# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 3693

**Auteur(s)** : Raoul, Albano (évêque)

**Bénéficiaire(s)** : Louis IX, France (roi)

**Genre d'acte** : lettre

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1269, 25 juillet

**Lieu d'émission** : Saint-Gabriel

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Raoul, évêque d'Albano et légat du Saint-Siège, sollicite à Louis [IX], roi de France, d'approuver que Jacques deCyreseyo, moine de Fécamp, accède à l'abbatit de Saint-Pierre-sur-Dives.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 742, p. 166.

Texte établi d'après a

Excellentissimo principi, L., Dei gratia, regi Francorum illustri, Radulphus, ejusdem miseratione, episcopus Albanensis, apostolice sedis legatus, salutem et cum sincere dilectionis affectu paratam in omnibus ad ejus beneplacita voluntatem. Cum frater Johannes Monachus, tunc abbas monasterii Sancti Petri super Divam, Rothomagensis diocesis, ordinis Sancti Benedicti, regimen ipsius monasterii libere diebus istis in manibus nostris ex rationabili causa cessisset, et conventus ipsius monasterii providendi eidem monasterio ea vice de abbate ydoneo contulissent nobis unanimiter liberam potestatem, nos intellecto pro certo quod frater Jacobus de Cyreseyo, monachus monasterii Fiscanensis, ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, ejusdem diocesis, est in spiritualibus providus et in temporalibus circumspectus, ut preesse valeat pariter ac prodesse, de ipso, deliberatione habita, supradicto monasterio Sancti Petri duximus providendum, eum ipsi monasterio Sancti Petri preficientes, auctoritate qua fungimur, in abbatem. Quo circa excellentiam regiam attente requirimus et rogamus, quatinus dictum J. et comissum sibi monasterium habentes pro eterni regis reverentia propensius commendatum, ei liberalitate solita regalia concedatis. Datum apud Sanctum Gabrielem, VIII Kalendas Augusti, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo nono.